
 
 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA  JUDICIA L DEL  PODER PÚBLIC O  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
CALARCÁ, QUINDÍO 

 

 

CONSTANCIA: En cumplimiento a lo previsto en los numerales 2.° y 4.° 
del artículo 446, en armonía con el artículo 110 del Código General del 
Proceso, de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante dentro del proceso EJECUTIVO con 
radicación 2016-00359, promovido por JOSÉ BENJAMÍN TAPIERO 
LOZANO, en contra de EVERTO QUIROGA FLECHAS; se corre 
traslado a la parte ejecutada por el término de tres (3) días. Solo se 
podrán formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo 
efecto se deberá acompañar, so pena de rechazo, una liquidación 
alternativa en la que se precisen los errores puntuales que se le 
atribuyen a la liquidación objetada. 
 
Se hace constar en lista que se fija por un (1) día en la secretaría del 
despacho, hoy veinte (20) de febrero del dos mil veintitrés (2023), 
siendo las 7:00 a. m., y mediante la publicación en el portal web de la 
Rama Judicial, al cual puede accederse a través del link: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-
calarca. Ello, en virtud a las disposiciones contenidas en la Ley 2213 de 
2022. 
 
Calarcá, Quindío. 20 de febrero de 2023.  
 
 

 
 
YESENIA JURADO GARCÍA 
SECRETARIA 
 
 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-calarca
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-calarca


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy
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 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA  JUDICIA L DEL  PODER PÚBLIC O  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
CALARCÁ, QUINDÍO 

 

 

CONSTANCIA: En cumplimiento a lo previsto en los numerales 2.° y 4.° 
del artículo 446, en armonía con el artículo 110 del Código General del 
Proceso, de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante dentro del proceso EJECUTIVO con 
radicación 2020-00228, promovido por BANCO DE BOGOTÁ S.A., en 
contra de FABIÁN ALEXANDER ZÁRATE GARCÍA; se corre traslado a 
la parte ejecutada por el término de tres (3) días. Solo se podrán 
formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo efecto se 
deberá acompañar, so pena de rechazo, una liquidación alternativa en 
la que se precisen los errores puntuales que se le atribuyen a la 
liquidación objetada. 
 
Se hace constar en lista que se fija por un (1) día en la secretaría del 
despacho, hoy veinte (20) de febrero del dos mil veintitrés (2023), 
siendo las 7:00 a. m., y mediante la publicación en el portal web de la 
Rama Judicial, al cual puede accederse a través del link: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-
calarca. Ello, en virtud a las disposiciones contenidas en la Ley 2213 de 
2022. 
 
Calarcá, Quindío. 20 de febrero de 2023.  
 
 

 
 
YESENIA JURADO GARCÍA 
SECRETARIA 
 
 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-calarca
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-002-civil-municipalde-calarca
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Doctor(a) 

JUZGADOSEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

CALARCA  – QUINDIO. 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 

            DEMANDADO:                 FABIAN ALEXANDER ZARATE GARCIA      

            RADICADO:                     2020-228 

            ASUNTO:                       ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito actualizar la liquidación del crédito según lo dispuesto 

en la ultima actualización de crédito aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo 

preceptuado en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

Conforme al pagaré No. 455605951 

Por las cuotas vencidas y no pagadas asi  

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

2/10/19 $ 1.678.921  $ 755.038  2,12 $ 895.760  755 $ 3.329.719  

2/11/19 $ 1.670.408  $ 763.551  2,11 $ 887.014  755 $ 3.320.973  

2/12/19 $ 1.711.075  $ 722.884  2,1 $ 904.303  755 $ 3.338.262  

2/1/20 $ 1.703.953  $ 730.006  2,08 $ 891.963  755 $ 3.325.922  

2/2/20 $ 1.720.856  $ 713.103  2,11 $ 913.803  755 $ 3.347.762  

2/3/20 $ 1.782.832  $ 651.127  2,10 $ 942.227  755 $ 3.376.186  
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2/4/20 $ 1.755.613  $ 678.346  2,08 $ 919.005  755 $ 3.352.964  

2/5/20 $ 1.794.349  $ 639.610  2,03 $ 916.703  755 $ 3.350.662  

2/6/20 $ 1.790.828  $ 643.131  2,02 $ 910.397  755 $ 3.344.356  

2/7/20 $ 1.828.734  $ 605.193  2,02 $ 929.667  755 $ 3.363.594  

2/8/20 $ 1.826.734  $ 607.225  2,04 $ 937.845  755 $ 3.371.804  

2/9/20 $ 1.844.856  $ 589.103  2,04 $ 947.149  755 $ 3.381.108  

2/10/20 $ 1.881.570  $ 552.389  2,02 $ 918.520  725 $ 3.352.479  

TOTAL       $ 11.914.357    $ 43.555.792  

 

Por el capital insoluto por valor de $ 55.658.982 desde el  18 de enero de 2021, hasta el 13 de 

febrero de 2023: 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1215 19-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $55.658.982 13  $           462.269,51  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $55.658.982 28  $        1.007.045,48  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $55.658.982 31  $        1.107.496,55  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $55.658.982 30  $        1.066.220,48  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $55.658.982 31  $        1.096.593,96  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $55.658.982 30  $        1.060.664,05  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $55.658.982 31  $        1.094.295,80  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $55.658.982 31  $        1.097.742,67  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $55.658.982 30  $        1.059.737,38  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $55.658.982 31  $        1.088.545,98  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $55.658.982 30  $        1.063.998,64  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $55.658.982 31  $        1.110.361,90  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $55.658.982 31  $        1.121.807,71  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $55.658.982 28  $        1.046.177,37  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $55.658.982 30  $        1.130.418,47  
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382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $55.658.982 30  $        1.162.125,66  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $55.658.982 31  $        1.237.713,79  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $55.658.982 30  $        1.234.992,89  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $55.658.982 31  $        1.324.788,08  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $55.658.982 31  $        1.375.697,45  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $55.658.982 30  $        1.398.881,73  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $55.658.982 31  $        1.505.031,54  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $55.658.982 30  $        1.516.154,90  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $55.658.982 31  $        1.663.540,23  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $55.658.982 31  $        1.725.097,03  

100 01-feb-23 13-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $55.658.982,00 13  $           751.904,53  

INTERESES MORATORIOS 
 $      29.757.399,24  

CAPITAL 
 $      55.658.982,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO 
 $      85.416.381,24  

 

Conforme al pagare No 18396492  

Por valor de $ 28133641 correspondientes a capital así : 

1215 19-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $28.133.641 13  $           233.660,84  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $28.133.641 28  $           509.025,77  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $28.133.641 31  $           559.800,22  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $28.133.641 30  $           538.936,63  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $28.133.641 31  $           554.289,35  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $28.133.641 30  $           536.128,05  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $28.133.641 31  $           553.127,71  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $28.133.641 31  $           554.869,98  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $28.133.641 30  $           535.659,66  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $28.133.641 31  $           550.221,38  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $28.133.641 30  $           537.813,57  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $28.133.641 31  $           561.248,55  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $28.133.641 31  $           567.034,00  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $28.133.641 28  $           528.805,55  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $28.133.641 30  $           571.386,44  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $28.133.641 30  $           587.413,30  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $28.133.641 31  $           625.620,41  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $28.133.641 30  $           624.245,09  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $28.133.641 31  $           669.633,38  
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973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $28.133.641 31  $           695.366,26  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $28.133.641 30  $           707.085,09  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $28.133.641 31  $           760.740,05  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $28.133.641 30  $           766.362,52  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $28.133.641 31  $           840.860,57  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $28.133.641 31  $           871.975,35  

100 01-feb-23 13-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $28.133.641,00 13  $           380.061,07  

INTERESES MORATORIOS  $      15.041.309,73  

CAPITAL  $      28.133.641,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      43.174.950,73  

 

Gran total de la liquidación. 

Actualización interés moratorio sobre capital insoluto del pagaré 455605951 

 

$         85.416.381,24 

Actualización interés moratorio sobre cuotas  vencidas del pagaré 455605951 

 

$              43.555.792 

Actualización interés moratorio sobre capital insoluto del pagaré 1889692 

 

$         43.174.950,73 

Ultima liquidación aprobada $          139.470.067 

Gran total $  311.617.190.097 
 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 

aprobada, hasta el día 13 de Febrero  de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios 

a la tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 


